

October 24, 2025

**POLK COUNTY, A POLITICAL SUBDIVISION OF  
THE STATE OF FLORIDA**

**ADDENDUM #1  
BID# 26-003**

**ROCK RIDGE RD BRIDGE REPLACEMENT**

---

This addendum is issued to clarify, add to, revise and/or delete items of the Contract Documents for this work. This Addendum is a part of the Contract Documents and acknowledgment of its receipt shall be noted below and on the Bid Submittal Form.

---

Contained within this addendum: questions and answers received.

***Ken Brush***

Ken Brush  
Procurement Contracts Manager  
Procurement Division

---

**This Addendum sheet should be signed and submitted with your bid submittal.**

---

Signature: \_\_\_\_\_

Printed Name: \_\_\_\_\_

Title: \_\_\_\_\_

Company: \_\_\_\_\_

**BID 26-003**  
**ROCK RIDGE RD BRIDGE REPLACEMENT**  
**ADDENDUM #1**

Question 1: Who will perform the inspection services, Polk County or a consultant?

Answer: The County is planning to use the services of RS&H for inspection and testing.

Question 2: Has the US Army Corps of Engineers permit been extended permit says work to be completed by 3-14-2026?

Answer: No, the USACE permit has not been extended. The County will request a time extension after a construction schedule has been established.

Question 3: What permits are required for the contractor to obtain?

Answer: Please refer to the NPDES Construction Generic Permit requirements.

Question 4: Does local preference apply to this project?

Answer: Yes. Please see page 17 #29.0 Local Preference of the bid package.

Question 5: When is the expected start date for construction?

Answer: Construction is anticipated to begin in January of 2026.

Question 6: Does this job include any grant/federal funds or Davis Bacon requirements?

Answer: No.

Question 7: Will the contractor be required to provide a QC manager?

Answer: Yes, the contractor is responsible for QC. Please refer to page 80 Section 8.3 of the Supplemental Conditions of the bid package.

Question 8: Please confirm normal removal methods/equipment for extraction of the "temporary critical walls" will not damage or cause stabilization/settlement issues with the GRS-IBS abutments or advise if these "temporary critical walls" are to remain in place (permanently) and be cutoff below the subgrade?

Answer: Please review the contract plans pertaining to the critical temporary sheet pile walls, including the removal note specified on the Construction Sequence (2 of 3) sheet. The contractor is responsible for determining their means and methods of removal, ensuring that no damage and stabilization/settlement issues occur to the GRS-IBS abutments.